

Jelenia Góra, dnia 10 października 2018 r.

S.521.3.8.2018

**Protokół z XXVII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Jelenia Góra, 10.10.2018 r., godz. 13:30, UM ul. Okrzei 10.**

Pan Mirosław Bołociuch Przewodniczący Rady otworzył XXVII posiedzenie witając obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu i przedstawił porządek posiedzenia stanowiący załącznik nr 2 protokołu.

1. Przywitanie członków Rady.
2. Przyjęcie protokołu z XXV oraz XXVI posiedzenia Rady.
3. Omówienie działań Rady poprzez jej okres działalności.
- 4 Wolne wnioski.
5. Termin i miejsce kolejnego posiedzenia.

Ad. 2. Pan Mirosław Bołociuch zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z XXV i XXVI posiedzeń Rady. Protokół z XXV posiedzenia przyjęty został następująco: na obecnych 8 członków Rady: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Protokół z XXVI posiedzenia Rady przyjęty został następująco: na obecnych 8 członków Rady: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Ad. 3. Pan Mirosław Bołociuch zaproponował omówienie działań Rady przez okres działalności i poprosił członków Rady o wypowiedzenie się w tym temacie.

Pani Ewa Bajurny przypomniała, że w posiedzeniach Rady uczestniczy od 2018 roku. Na podstawie kilku posiedzeń uważa, że Rada jest potrzebnym organem konsultacyjnym i opiniodawczym. Funkcjonowanie Rady nie zamyka się w przedziałach zadaniowych ale jest wielokierunkowe. Osobiście bardziej wykorzystałaby intelekt Rady na etapie otrzymywania projektów uchwał do konsultacji. Takich posiedzeń było niewiele, jednak jest przekonana, że w dłuższym okresie czasu Radzie uda się przekonać pracowników Urzędu Miasta do pewnych racji. Zaznaczyła, że Rada powinna otrzymywać projekty uchwały w momencie trwania nad nimi prac w Komisjach Rady Miejskiej.

Pan Marcin Wierzchucki zaznaczył, że sposób w jaki Rada organizuje sobie pracę jest jej wewnętrzną sprawą. Osobiście uważa, że przez trzy lata Radzie niewiele udało się zrobić z powodu wewnętrznych sporów między członkami Rady.

Pani Sylwia Rehlis, potwierdziła wypowiedź Pana Marcina Wierzchuckiego, że Rada jako ciało doradcze zrobiła niewiele. Posiedzenia Rady kończyły się niepotrzebnymi dyskusjami. Za plus uważa wypracowaną i przekazaną do realizacji Prezydentowi Miasta kartę oceny ofert, choć nie wszystkie Wydziały Urzędu Miasta podjęły się jej stosowania.

Według Pana Henryka Kuleszy wiele członków Rady przypadkowo wyznaczonych zostało do pracy w Radzie. Na 14 członków Rady tak naprawdę pracowało 6 osób. Najmniejsze zaangażowanie zauważył ze strony radnych Rady Miejskiej. Oprócz opiniowania projektów uchwał widzi brak pracy merytorycznej Rady. Osobiście nie deklaruje chęci dalszej pracy w Radzie.

Na posiedzenie doszedł Pan Bogusław Gałka, który wielokrotnie wyrażał swoje stanowisko w sprawie funkcjonowania Rad Pożytku. Praca Rady na początku została powalona działaniami, które pozostawiły swój ślad do końca jej działalności. Rady Pożytku mają szerokie możliwości, zwłaszcza w Jeleniej Górze, gdzie przestały działać ośrodki wsparcia

dla organizacji pozarządowych. Jeleniogórska Rada mogłaby uzupełniać brak tych ośrodków. Uważa, że Rady Pożytku są niezbędnymi organami doradczymi.

Pan Zygmunt Łaskawiec powiedział o przyjaznej atmosferze pracy w Radzie. Spory i sprawy personalne osobiście go nie interesują. Organizacja, którą reprezentuje Liga Obrony Kraju - prowadzi całoroczną działalność. Miał nadzieję, że jego głos w Radzie pomoże jego organizacji. Myślał o konsolidacji działań i pomocy Rady organizacjom pozarządowym. Na 400 organizacji w Jeleniej Górze widzi działalność ok. 5-10. Najlepiej, żeby organizacje samodzielnie kontaktowały się z Radą, która jest powołana przez Prezydenta Miasta. Wiele problemów nie należy do kompetencji Rady Pożytku. Przypomniał inicjatywę organizacji pikniku integracyjnego, która nie doszła do skutku.

Pan Bogusław Gałka dodał, że wszystkie sprawy publiczne leżą w kompetencji Rady, ponieważ mogą być realizowane przez organizacje pozarządowe.

Pani Halina Wojtowicz-Moszyńska zgodziła się ze wszystkim, co było poruszane. Miała inne wyobrażenie o pracy w Radzie. Zwróciła uwagę na rangę otrzymywanych przez Radę projektów uchwał. Otrzymała program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, a nie otrzymanie do konsultacji reguł i zasad budżetu obywatelskiego. Przypomniała o pracy w komisjach konkursowych. Potwierdziła stosowanie przez Wydziały Urzędu karty oceny ofert. Jest pod wrażeniem działalności Rad w innych miastach, np. Katowice, Dąbrowa Górnicza.

Pan Bogusław Gałka przypomniał, że pierwsza edycja budżetu obywatelskiego była przez Radę przepracowana.

Pan Lech Piotrowski potwierdził, że odczuwalne były problemy osobowe w Radzie. Miał wrażenie, że radni Rady Miejskiej uczestniczyli z niechęcią w posiedzeniach. Przypomniał o spotkaniach organizacji pozarządowych organizowanych z pomocą Fundacji „Jagniątków”. Frekwencja na tych spotkaniach była różna.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że w spotkaniach uczestniczyło mało organizacji pozarządowych. Z danej organizacji obecnych było kilka przedstawicieli. Uważa, że stowarzyszenia nie są zainteresowane działalnością Rady.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że poruszane na posiedzeniach tematy są dla organizacji mało interesujące. Na przykład radni Rady Miejskiej mogliby generować pewne sprawy.

Pani Halina Wojtowicz-Moszyńska dodała, że brak jest narzędzi do niesienia pomocy organizacjom, dlatego stowarzyszenia nie widzą potrzeby współpracy z Radą Pożytku.

Ad. 4. Pan Lech Piotrowski przypomniał o Świącie Niepodległości i o biletach dla członków Rady na koncert 9 listopada br. z okazji 100 - lecia Odzyskania Niepodległości w Filharmonii Dolnośląskiej.

Pani Ewa Bajurny w imieniu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo - Wschodnich zaprosiła na 11 listopada br. do Muzeum Przyrodniczego w Jeleniej Górze na otwarcie wystawy „100. Rocznica Obrony Lwowa” w ramach cyklu imprez „Cieplice dla Niepodległej”.

Ad. 5. Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 14.11.2018 r., godz. 13:30 w Urzędzie Miasta Jelenia Góra ul. Okrzei 10 sala nr 001.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:
Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Przewodniczący RDPP
Mirosław Bołociuch